МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З
P S ' 2016 Г. № / Р ^

с.п. Знаменское

О проведении Дня защиты детей (1 июня)
в организациях образования района

На основании плана РУО и в целях обеспечения правовой защиты и
воспитания детей в духе мира, достоинства, свободы и равенства

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций провести мероприятия,
посвященные Дню защиты детей (1 июня) (согласно плана),

2. МБУ ДОД «Дом детского творчества» (руководитель Эльдаров Р.К.)
провести 1 июня заключительный концерт детского творчества
«Созвездие-2016».

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников
заключительного концерта детского творчества «Созвездие-2016».

4. Руководителям дополнительного образования Исаевой Л.Р., Кадиевой Т.С.,
Ахматхановой Л.У. организовать оформление праздника.

5. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в Управление
образования 2 июня 2016 года.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей 0 0 и старшего специалиста 3 разряда Л.С. Хасиеву.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. начальника
Р. А. Яхъяеву.

Начальник И.С. Муцулханов.

План
проведения мероприятий, посвященных М

теречного РУО

pf 2016г.

Дню защиты детей

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Место
проведения

Ответствеппые

1. Тематически оформить
образовательные учреждения
баннерами, лозунгами

28.05.16 г.-
31.05.16 г.

Образовательные
организации

Руководители 0 0

1. В образовательных организациях
района провести торжества,
посвященные Международному Дню
защиты детей;
-дни открытых дверей;
-беседы;
-торжественные линейки;
-конкурсы чтецов;
-спортивные мероприятия.

28.05.16 г.-
01.06.16 г.

Образовательные
организации

Руководители 0 0

4. Оказать методическую и практическую
помощь в проведении районных и
общешкольных мероприятий,
посвященных Международному Дню
защиты детей

28.05.16 г.-
31.05.16 г.

Образовательные
организации

Методисты
МБУ ДОД
«Дом детского
творчества»

5. К проводимым мероприятиям
привлекать детей-сирот, детей-
инвалидов и детей из
малообеспеченных семей.

Весь период Образовательные
организации

Руководители 0 0

7. Праздничный концерт детского
творчества «Созвездие - 2016»,
посвященный Международному Дню
защиты детей

01.06.2016Г Площадь перед
зданием
администрации

Руководитель
МБУ ДОД
«Дом детского
творчества»
Эльдаров Р.К.

8. Конкурс рисунков на плакате,
«Должны смеяться дети» «Миру -
Мир», «Мир глазами детей».

01.06.16 г. Образовательные
организации

Руководители
МБУ ДОД

9. Выставка детских работ
«Праздник детства», посвященная

Международному Дню защиты детей

01.06.16 г. Образовательные
организации

МБУ ДОД
руководители

10. Книжная выставка «Миру - Мир»,
посвященная Международному Дню
защиты детей

30.05.16 г. Образовательные
организации

Библиотекари
образователь-
ных учреждений

11. Выпуск газет по тематике
«Праздник детства»

30.05.16 г.-
31.05.16 г.

Образовательные
организации

Зам. директоров
по BP

12. Проведение субботников по
благоустройству территорий
общеобразовательных учреждений, а
также прилегающих и прикрепленных
участков

28.05.16 г.-
31.05.16 г.

Образовательные
организации

—rf jtf

Руководители 0 0

Старший специалист РУО Л.С.Хасиева